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حکایت روز

امام صادق)ع( به یکی از یارانشان 
فرمود: آیا می دانی معنی و مفهوم 
فاطمه)س( چیست. او گفت: شما 
مرا آگاه کنید. حضرت فرمودند: 

یعنی که از بدی ها دور شده است.

حدیث روز

هر که عبادت خالصانه خود را 
به درگاه خدا فرابرد، خداوند 
عزوجل بهترین چیزی را که به 
صلاح اوست، برایش فروفرستد.

حضرت زهرا)س(

»در گفتمان دموکراسی غربی همواره از 

ی
ضای

ل ر
سو

ر

رأی دادن به عنوان کم اهمیت ترین نوع 
مشارکت سیاسی نام برده می شود، 
درحالی که در گفتمان مردم سالاری 
دینی، رأی دادن ازجمله واجبات و وظایف 
شرعی است«. این بخشی از مقاله نگاشته شده 
توسط او در چهار سال قبل در یک نشریه علمی 
است. در آن سال ها او عضو هیئت علمی دانشگاه 
امام باقر)ع( بود. مدتی ریاست این دانشگاه را نیز 
برعهده داشت. ریاست مرکز بررسی های 
استراتژیک امنیت ملی و عضویت در کمیسیون 
سیاسی دفاعی و امنیتی دبیرخانه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، از دیگر سوابق اجرایی و 

مدیریتی اوست؛ البته جامعه و رسانه ها به 
اقتضای مسئولیت هایش، شناخت چندانی از او 
نداشتند تا دی سال گذشته، پس از آنکه معاون 
سیاسی وقت وزیر کشور باتوجه به قانون منع 
به کارگیری بازنشستگان مجبور به خداحافظی از 
این مسئولیت شد و عبدالرضا رحمانی فضلی حکم 
این جایگاه را به نام او زد. برخی، او را 
غیرسیاسی ترین معاون سیاسی وزیر کشور 
می دانند. او که دارای مدرک دکتری 
جامعه شناسی سیاسی است، اردیبهشت امسال 
و درحالی که کشور کم کم خود را برای برگزاری 
یازدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی آماده 
می کرد، به عنوان رئیس ستاد انتخابات کشور 

منصوب شد. در دوره مسئولیت او منشور 
گفت وگوی سیاسی با رویکرد باز کردن باب 
گفت وگوهای سیاسی و اجتماعی به استان ها ابلاغ 
شد و خود نیز با سفر به شهرهای مختلف، پای 
صحبت   فعالان سیاسی از جناح های مختلف 
می نشست. جمال عرف، روز گذشته در همایش 
استانداران و فرمانداران کشور به ارائه آمار و 
برآوردهای انتخاباتی پیش رو اشاره کرد و گفت: 
»از ۲۰۸حوزه انتخابیه، سه چهارم حوزه ها در 
بحث رقابت، احتیاج به تجدیدنظر دارند. اگر 
تجدیدنظر صورت بگیرد، می توانیم انتخاباتی 
 پذیرفتنی بین جناح های سیاسی داشته 

باشیم.« 

  چهره روز : جمال عرف 

درخواست
 تجدیدنظر

 ابراهیم فیاض، جامعه شناس، در 
گفت وگو با این روزنامه، تصریح 
کرد: عراق درحال پیوستن به جغرافیای امت اسلامی 
است؛ یعنی جغرافیای امت اسلامی که ایجاد شود تا 
تمدن اسلامی برپا شود و غربی ها باید منطقه را خالی 
کنند، از جنگ صلیبی تا حمله ناپلئون در این منطقه 
بود؛ البته هیتلر هم می خواست به این منطقه حمله 
کند که موفق نشد. از شمال آفریقا می خواست به 
خاورمیانه برسد که نتوانست. عراق بعد از ایران 
درحال پیوستن به امت اسلامی است؛ البته ترکیه و 
قطر هم قدم هایی برداشتند اما فاصله دارند. الان 
عراق به اندازه ترکیه در این قضیه درحال حرکت رو 
به جلوست و اولین هویت اسلامی ملی را که به شدت 
عام است، پیدا می کند. البته این مسئله از راهپیمایی 
اربعین شروع شده بود. من چند سال قبل، بعد از 
راهپیمایی اربعین گفتم که عراق دارد هویت جدید 
خود را از راهپیمایی اربعین می گیرد؛ البته این هویت 
مانند زمان صدام بسته نیست، بلکه یک هویت 

بین المللی هم هست. 

 سیدعلی میرفتاح، سردبیر این 
روزنامه، در بخشی از یادداشت خود 
آورده است: دلیل کینه مشاوران فارسی زبان 
ترامپ از ظریف همین است که می ترسند 
دیپلماسی کار دستشان بدهد و رشته های 
دورودرازشان را پنبه کند. از اتفاق برای خنثی 
کردن اقدامات دیپلماتیک ظریف است که چنین 
گستاخانه حضور او را در سازمان ملل یا اجلاس 
داووس مانع می شوند. نمی گویم ظریف را نقد 
نکنیم و صواب و خطای او را نسنجیم، بلکه 
می گویم عرصه دیپلماسی، محل مناسبی برای 
دعوای سیاسی نیست و در این حوزه نمی شود و 
نباید به تسویه حساب های جناحی مشغول شد. 
مواظب باشیم با فحش دادن به ظریف، ناخواسته 
به تکمیل پروژه ترامپ و مشاوران فارسی زبانش 

کمک نکنیم. 

ـــــه کـ د
مطبوعات
ایران

  سایه روشن   

همه تلاش دولت و شخص رئیس جمهوری 
بر این است که انتخابات مجلس باشکوه و با 
مشارکت گسترده مردم برگزار شود. همان گونه 
که دکتر روحانی در سخنرانی دیروز)دوشنبه( 
خود نیز تاکید کردند و متأسفانه از تلویزیون 
پخش نشد، جمهوریت و مردم از جایگاه و 
اهمیت فوق العاده ای در قانون اساسی ما 
برخوردار است و اینکه سخنرانی رئیس جمهوری 
منتخب مردم از صداوسیما پخش نمی شود 
یا گاهی سانسور می شود، خلاف جمهوریت و 

مردم سالاری نظام است.)ایرنا(

 دولت ها در عرصه بین الملل، کارهایی می کنند 
که برآمده از هویت و ایدئولوژی آن هاست. 
اگر می بینیم که جمهوری اسلامی ایران 
پیشنهاددهنده گفت وگوی تمدن ها، جهان 
عاری از خشونت و صلح و ارتباط خوب با 
همسایگان است، از هویت ایران نشئت می گیرد. 
من تعجب نکردم که ترامپ به هدف قرار دادن 
۵۲نقطه اعتراف کرد. کشوری که یک بیستم 
تاریخ ایران را دارد و رئیس جمهوری که فقط 
کاباره داری بلد است را چه به سخن گفتن از 

فرهنگ و هویت ملی؟)مهر(

 در بحث تاییدصلاحیت ها، خوش بین هستم. 
در حد توان در سطوحی که لازم بود، پیگیری 
و رایزنی کردیم و منتظریم در ١۲بهمن لیست 
خوبی را ارائه دهیم. براساس جمع بندی 
صورت گرفته در شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان، لیست باید اصلاح طلبانه باشد، 
بنابراین لیست کاملا اصلاح طلبانه است و هرجا 
که کاندیدای اصلاح طلب داشته باشیم، لیست 

می دهیم.)فارس(

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، وقتی 
می خواست به غلط، کشورهای دیگر در منطقه را 
از ایران بترساند و بیشتر اسلحه به آن ها بفروشد، 
به آن ها گفت: اگر ما از شما حمایت نکنیم، شما 
در دو هفته باید به زبان فارسی صحبت کنید. 
همین امروز هم که ترامپ به زبان فارسی توئیت 
می زند، این امر پیش و بیش از اینکه محتوا 
و حقیقت پیام های ترامپ را نشان دهد که 
حقیقتی ندارد، قدرت زبان فارسی را منعکس 

می کند.)ایرنا(

 حضور جناح های سیاسی با حمایت های یکسان 
ازسوی دولت و حکومت، می تواند ما را امیدوار 
کند که مجلسی شایسته و در شأن ملت را شاهد 
باشیم. حضور تمامی این جناح ها می تواند باعث 
شود که ما در انتخابات، شاهد شور و نشاط، 
استقبال حداکثری و درپی آن امید به آینده 

باشیم.)ایسنا(

اینکه در اسلام به همسایه داری سفارش 
شده،  فقط به سلام وعلیک نیست، بلکه به 
معامله، امنیت، کار و سرمایه گذاری نیز هست. 
گفته می شود از سال۹۶ حدود ۲۵میلیارد 
دلار توسط مردم به دلیل ترس و ناامنی به 
تاجیکستان و ترکیه برده شده است. ما باید 
برای مردم امنیت فراهم کنیم که پول را 
همین جا سرمایه گذاری کنند. ما باید اشِکال 

داخلی مان را خودمان برطرف کنیم.)مهر(

یک وقت است که می خواهیم در غیبت 
اصلاح طلبان، انتخابات برگزار کنیم که مانند 
مجلس هشتم می شود؛ اصول گرایان دو 
لیست داشتند؛ یکی پایداری بود و دیگری 
بقیه و باهم رقابت کردند اما الان اصلا در 
غیبت اصلاح طلبان نیستیم. همین الان هم 
آن ها می توانند لیست قابل قبولی ببندند. 
اصلاح طلبان در تهران، طرفدارهای خودشان 
را دارند. این طور نیست که ما سرمان را زیر 
برف کنیم و بگوییم طرفداری ندارند. نه خیر. 
هم طرفدار دارند و هم کاندیدا برای بستن 

لیست!)ایسنا( 

    بسته خبری    

تهدیدهای ترامپ 
تبلور تنفر ناشی از حقارت است

وزیر امورخارجه کشورمان گفت: تهدیدهای ترامپ، تبلور تنفر ناشی 
از حقارت است؛ نه فقط تنفر از ایران و فرهنگ غنی ایرانی، بلکه تنفر 
از فرهنگ، تمدن و هر چیزی که بیانگر صلح و ثبات است. رژیم ترامپ 
با اقدامات نامتعارف و غیرعقلایی، سعی در پررنگ تر کردن نقشی 
ناخوشایند و منفی در تاریخ دارد، حتی اگر به بهای نابودی بخش های 
زیبایی از تاریخ و هویت بشر تمام شود. محمدجواد ظریف که در نشست 
هم اندیشی حفاظت از اموال فرهنگی ملت ها و میراث جهانی سخن 
می گفت، ادامه داد: زمانی که ترامپ با مشی نژادپرستانه، ملت متمدن و 
بافرهنگ ایران را »تروریست« می خواند، با وقاحت به دنیا اعلام می کند 
که رژیم او هیچ تعهدی دربرابر رعایت اصول و خطوط قرمز حقوق 
بین الملل و ازجمله اصل منع نژادپرستی، اصل منع تبعیض و اصل 
مسئولیت بین المللی در قبال تعهدات عام و تعهدات خاص ندارد. وی 
افزود: این رژیم باوجود ادعاهای خود، بارها نشان داده است که اعتقادی 
به مذاکره و پایبندی به تعهدات قبلی و فعلی ندارد. دشمنی با فرهنگ 
به منزله خصومت با یک ملت نیست، بلکه مخاصمه و مبارزه با ارزش های 

مشترک فرهنگی و دستاوردهای تمدنی ملل مختلف جهان است. 

 خبر عکس 

z  مجلس؛ به دنبال پیگرد حقوقی علیه

دولت انگلیس

نمایندگان مجلس یک فوریت 
طرحی برای پیگیری حقوق ایرانیان 
از دولت انگلیس مربوط به زمان 
قحطی در کشورمان را تصویب 
کردند. حسینعلی حاجی دلیگانی، 
نماینده شاهین شهر، به عنوان یکی 
از طراحان این طرح، اظهار کرد: در 
سال های١۲۹۶ تا ١۲۹۸ انگلیس 
یک نسل کشی ۹میلیون نفری در 
ایران به راه انداخت؛ نسل کشی ای 
که مردم اطلاع کمی از آن دارند. 
این نماینده مجلس ادامه داد: در این 
طرح، دولت مکلف شده است از طرق 
مختلف و راه های حقوقی، از تمامی 
ظرفیت های حقوقی اش استفاده 
کند و خون بها و غرامت این عزیزان و 
خسارات واردشده به ایران را ازطریق 
راه های موجود، پیگیری و اسناد را 

جمع آوری کند.

z  انهدام هواپیمای نظامی آمریکا در

افغانستان

برخی گمانه زنی ها و تحلیل ها، از 
تعلق داشتن هواپیمای سقوط کرده 
در افغانستان به ارتش آمریکا حکایت 
دارد. پس از انتشار خبر سقوط یک 
هواپیما در ولایت غزنی در جنوب 
افغانستان، ابتدا برخی مقام های 
محلی اعلام کردند این هواپیما، 
مسافربری و متعلق به شرکت هوایی 
آریانا بوده است اما پس از مدتی، 
اداره هوانوردی ملکی)غیرنظامی( با 
انتشار اعلامیه ای گفت که این نهاد 

براساس بررسی هایی که انجام داده 
است، هیچ گزارشی از سانحه سقوط 
هواپیمای مسافربری غیرنظامی را 
تایید نمی کند. اما عصر دیروز طالبان 
افغانستان اعلام کرد: هواپیمایی 
که در غزنی سقوط کرده، یک 
هواپیمای نظامی متعلق به ارتش 
آمریکا بوده است که گروه طالبان 
آن را ساقط کرده اند. برخی منابع 
افغان نیز مدعی شدند هواپیمای 
گلف استریم آمریکایی که طالبان 
در غزنی ساقط کرده، حامل افسران 
اطلاعاتی آمریکایی بوده است. 
همچنین برخی رسانه ها از پیدا شدن 
نزدیک به ١۰۰جسد، در محل سقوط 

هواپیما خبر دادند.

z احکام دادگاه ها اقناع کننده باشد

رئیس قوه قضائیه درباره برخی احکام 
صادرشده در ماه های اخیر گفت: 
احکام دادگاه ها باید به نحوی صادر 
شود که برای افکار عمومی از لحاظ 
تناسب جرم و مجازات، اقناع کننده 
باشد. حجت الاسلام سید ابراهیم 
رئیسی که در جلسه شورای عالی 
قضایی سخن می گفت ، ادامه داد: 
مثلا برخورد با کارگری که به دلیل 
فشار های اقتصادی اعتراض می کند 
و فریاد می زند و حالا ممکن است 
درمیان اعتراض، کلام ناشایستی 
هم به زبان بیاورد، باید متفاوت از 
برخورد با کسی باشد که به صورت 
سازمان یافته و با برنامه ریزی قبلی، 
اقدام به برهم زدن نظم جامعه 

می کند.  

فرمانداران سراسر  و  استانداران 
کشور روز گذشته در تهران گردهم 
آمده بودند تا در آستانه برگزاری 
یازدهمین دوره انتخابات مجلس، 
مواضع رئیس جمهور و مقام های 
نتخابات را بشنوند.  عالی اجرایی ا
خود  سخنرانی  در  رئیس جمهور 
در این همایش، دوم اسفند و زمان 
برگزاری انتخابات یازدهمین دوره 
 . . . ا مجلس شورای اسلامی را یوم 
خواند و از همه برگزارکنندگان این 
نتخابات، خواست تا تمام تلاش  ا
خود را بر برگزاری انتخاباتی رقابتی 
و پرشور متمرکز کنند و اجازه داده 
نشود صف رای دهندگان خلوت شود.

حجت الاسلام حسن روحانی خطاب 
به مردم با تاکید بر اینکه »نباید با 
صندوق قهر کرد و امروز روزی است 
که باید پای صندوق رای رفت«، 
را  لازم  نامه های  هم  من  گفت: 
نوشته ام اما همه باید تلاش کنیم 
که رقابتی بودن انتخابات را درست 

کنیم.
وی با بیان اینکه مردم باید مطمئن 
شوند رای آن ها کم و زیاد نمی شود 
و مشارکت، نظارت، سلامت و امنیت 
انتخابات و ایجاد نشاط در جامعه یک 
وظیفه همگانی است، اظهار کرد: 
بزرگترین خطر برای دموکراسی 
و حاکمیت ملی روزی است که 
انتخابات تبدیل به تشریفات شود و 
جای دیگری انتصاب کنند و مردم 
پای صندوق بروند و تشریفات 
انتخابات را انجام دهند؛ خدا نکند 
چنین روزی برای کشور ما پیش 

بیاید.
رئیس قوه مجریه تصریح کرد: شرایط 
متفاوت  همیشه  با  کشور  امروز 
است؛ الان در آستانه سی وهفتمین 
انتخابات ملی هستیم و نخستین 
انتخابات در فروردین سال۵۸ و با 
یک همه پرسی و رفراندوم آغاز شد. 

روحانی با اشاره به اظهارات برخی 
افراد درباره موضوع رفراندوم افزود: 
برخی از کلمه رفراندوم خوششان 
نمی آید، این درحالی است که پایه 
انتخابات ما از رفراندوم شروع شده 
و نظام ما روی رفراندوم بنا شده است 
و آن همه پرسی اول بود که تعیین 
کرد نظام ما جمهوری اسلامی است 
و همان همه پرسی به ما گفت که 
اسلامیت و جمهوریت را مدنظر قرار 

دهیم.
وی با بیان اینکه اخیرا برخی به کلمه 
همه پرسی حساسیت پیدا کرده اند، 
اضافه کرد: برخی حساسیت ها نه 
به اندازه ویروس کرونا اما خطرناک 
است و ما باید مواظب باشیم این 
بیماری سرایت نکند و نظر دیگری 
درباره این اصل مهم و اساسی که در 
کشور و قانون اساسی ما وجود دارد، 

پیدا نکنیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: قانون 
اساسی پایه کار ماست و مشروعیت 
همه ما بدون استثنا، از قانون اساسی 
است و مشروعیت قانون اساسی و 
همه قوانین و مقررات نیز از آرای 

مردم است.
روحانی همچنین خطاب به بعضی 
جریانات حاکم بر برخی دستگاه ها، 

گفت: شماها که در جلسات خصوصی 
و اتاق های فکر خود می گویید مجلس 
بعدی صددرصد برای ماست، خب 
.. .  اگر مجلس بعدی برای  . الحمدا
شماست، دیگر چرا این قدر غصه 
می خورید؟ بگذارید لااقل مشارکت 
شکل بگیرد و رقابت افزایش پیدا کند 
و مجلس هم برای شما باشد، نوش 
جانتان! ما مشکلی با این داستان 

نداریم.
امنیت  بگذاریم  کرد:  تاکید  وی 
حاصل شود و رقابت ها شکل بگیرد 
و انتخابات سالم باشد و همه تلاش 
کنیم تا مشارکت را افزایش بدهیم. 
معمولا مشارکت در انتخاب های 
مجلس، میان ۵۰ تا 7۰درصد بوده 
است، نگذاریم این مشارکت حداقل 
شود، بلکه باید بگذاریم این مشارکت 

در حداکثر آرا باشد.
روحانی در ادامه سخنان خود با تاکید 
بر اینکه وزارت کشور، استانداران و 
فرمانداران، مجری قانون و انتخابات 
هستند، گفت: قانون اساسی احتیاط 
کرده و گفته است دستگاهی از کنار 
نظارت کند؛ یعنی عده ای گفتند که 
شما این بالا بایستید و نظارت کنید 
و ببینید یک وقتی این ها)مجریان 

انتخابات( خلاف نکنند، همین.

وی تصریح کرد: یادمان نرود که یک 
دستگاه در کشور، مجری انتخابات 
است و بار انتخابات بر دوش اوست و 
اعتماد مردم باید بر این گروه باشد و 
گروهی هم در آن بالا نظارت می کنند 
که خلافی واقع نشود و اگر در جایی 
خلافی مشاهده کردند، بگویند که 
حواست باشد فلان جا تخلفی درحال 
رخ دادن است، اما حال برعکس شده 
است؛ ناظر تبدیل به مجری و مجری 
نتخابات شده  تبدیل به لجستیک ا

است.
رئیس جمهور در بخش دیگری 
از سخنان خود، با اشاره به برخی 
مخالفت ها در روند اجرای لوایح 
مربوط به FAFTدر کشور، تصریح 
کرد: نمی شود قانون و مقرراتی را که 
دولت آن را تصویب کرده و به عنوان 
لایحه به مجلس داده و مجلس نیز 
به عنوان نماینده ملت، آن را تصویب 
کرده است، بین زمین و آسمان بماند 
و بعد روابط ما با دنیا دچار مشکل 
شود؛ مگر می شود روابط بانکی ایران 
با دنیا قطع شود و به هم بریزد؟ چه 
کسی در این کشور تصمیم می گیرد؟

روحانی ادامه داد: دولت به صورت 
را تصویب  قوانین مربوط  لایحه، 
کرده و مجلس نیز آن ها را به تصویب 
رسانده است و رهبری باصراحت 
می گویند که با لوایح دولت مشکلی 
FAFT ندارند، بنابراین باید مخالفان
توضیح دهند و نمی شود با شعار و 
چهار تا حرف در فضای مجازی و 
حقیقی و رسانه ها، منافع ملی را زیر 
پا بگذاریم. وی با تاکید بر اینکه همه 
باید پای منافع ملی بایستیم، افزود: 
نباید بگذاریم تروریست های کاخ 
سفید موفق شوند. این ها دارند رابطه 
ایران را با بانک های جهان، ترور 
می کنند و ما باید حواسمان باشد. 
این ها درحال ترور اعتماد مردم به 

نظام هستند. 
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